BỘ CÔNG THƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4819/BCT-XNK
V/v C/O Mẫu D có vận tải đơn do nước thứ ba phát hành
	Hà Nội, ngày 01 tháng 06 năm 2011

Kính gửi: Tổng cục Hải quan

Trả lời công văn số 2110/TCHQ-GSQL năm 2011 của quý Tổng cục về việc vận tải đơn chở suốt, Bộ Công Thương có ý kiến như sau:

Theo Quy tắc xuất xứ đã được các nước thống nhất trong Hiệp định Thương mại hàng hóa ASEAN và được quy định tại khoản 1 Điều 13 Phụ lục 7 ban hành kèm theo Thông tư số 21/2010/TT-BCT ngày 17 tháng 5 năm 2010 của Bộ Công Thương, người nhập khẩu muốn được hưởng ưu đãi thuế quan phải nộp cho cơ quan hải quan nước nhập khẩu, tại thời điểm làm thủ tục nhập khẩu, vận tải đơn chở suốt được cấp trên lãnh thổ của nước thành viên xuất khẩu.

Bộ Công Thương xin trao đổi để quý Tổng cục biết và hướng dẫn thương nhân thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Văn phòng Bộ CT (Bộ phận CCHC);
- Lưu: VT, XNK.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thành Biên